2
3

проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      2025                                                                                    №

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 23.03.2020 № 73
«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере архивного дела»
В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района, внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 23.03.2020 № 73 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере архивного дела» (далее – постановление) следующие изменения:
1. В преамбуле постановления слово «Уставом» заменить словами «руководствуясь статьей 32 Устава».
2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов согласно приложению к настоящему постановлению».
3.  В пункте 3 постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации».
4. В пункте 4 постановления слово «(обнародования)» исключить.
5. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.».
6. В приложении 1 к постановлению:
6.1. По всему тексту слова «администрация», «глава» заменить словами «Администрация», «Глава» в соответствующих падежах;
6.2. В пункте 8 раздела I слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;

6.3. В пункте 9 раздела I слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;
6.4. Подраздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела II признать утратившим силу;
6.5. В подпункте 4 пункта 20 раздела II слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;

6.6. В подпункте 3 пункта 23 раздела II слова «и регионального» исключить;

6.7. В абзаце втором пункта 25 раздела II слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;

6.8. В пункте 28 раздела II слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;

6.9. Пункт 37 раздела II дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя.»;

6.10. Абзац третий пункта 38 раздела II изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых уполномоченным органом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»;

6.11.  Пункт 41 раздела II изложить в следующей редакции:
«41. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица, уполномоченного на принятие решения.

При получении результата предоставления муниципальной услуги на Едином портале в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги в других организациях, обладающих правом создания (замены) и выдачи ключа простой электронной подписи в целях предоставления услуг, информационная система которых интегрирована с Единым порталом в установленном порядке (при наличии у них технической возможности).

Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, размещается оператором Единого портала в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Экземпляр электронного документа на бумажном носителе составляется в соответствии с требованиями к содержанию и форме такого документа в случаях, если нормативными правовыми актами Российской Федерации установлены требования к содержанию и форме документа, являющегося результатом оказания муниципальной услуги.»;
6.12. Раздел II дополнить пунктом 42.1 следующего содержания:
«42.1. Оценка качества предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Правилами оценки гражданами эффективности деятельности руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) с учетом качества предоставления ими государственных услуг, а также применения результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012 № 1284 «Об оценке гражданами эффективности деятельности руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их региональных отделений) с учетом качества предоставления государственных услуг, руководителей многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с учетом качества организации предоставления государственных и муниципальных услуг, а также о применении результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей».

Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на решения, действия или бездействие Уполномоченного органа, должностного лица Уполномоченного органа либо муниципального служащего в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ и в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного, (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
6.13. В абзаце третьем пункта 45 раздела III слова «или регионального» исключить;

6.14. В абзаце четвертом пункта 62 раздела III слова «или Регионального порталов» заменить словом «портала»;

6.15. В абзаце четвертом пункта 63 раздела III слова «или Регионального порталов» заменить словом «портала»;

6.16. Раздел IV признать утратившим силу;
6.17. Раздел V признать утратившим силу;
7. Приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района
                                             К.Р.Минулин